PORTARIA Nº 239, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

Designa Fiscal de Ata de Registro de Preços, e dá outras
providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso Estado do
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar Laercio Bianchini, Fiscal da Ata de Registro de Preços nº

063/2019, originado do processo licitatório pregão presencial 017/2019, com a finalidade de
“registro de preços para futura e eventual contratação temporária e emergencial de instituição
de acolhimento provisório, na modalidade de abrigo institucional a pessoas adultas (18 a 59
anos), ambos os sexos, que estão em situação de riscos e vulnerabilidade sociais em
decorrência da situação de rua, desabrigo por abandono, ausência de residência, sem
condições de autossustento e fazendo uso/abuso de substâncias psicoativas (álcool, crack e
outras drogas), conforme termo de referencia elaborado pela secretaria solicitante”.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 26 de Fevereiro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
    Secretário Municipal de Administração